Dedonis, Conradus de Witin, Godescalcus, Heinricus Houet, Burchardus, Heinricus filius prefecti Sifridi.

Buchholz Gesch. d. Churm. Brand. I, 423. Ludewig Reliqu. Mspt. II, 362. Leuckfeld Antiqu. Praemonstr. 86. Hugo annal. Praemonstr. II, 118. Zeitbestimmung und Verbesserungen von Wiggert in L. v. Ledebur's Archiv XII, 278.

XVII. Verzeichniß der im Balsamerlande gelegenen Besitzungen des St. Ludger-Klosters in Helmstädt, vom Jahre 1160.

In Balsamia in lamen VIII mansi, in thisele VIII mansi, in wintherge III mansi, in Beldinke VII mansi, in svartelese VI mansi, in Wabrenze XIII mansi, in thornstede VI mansi, in dobbelin XIII mansi, in hamerten X mansi, in herre VII mansi.

Aus dem Liber honorum monasterii S. Ludgeri Helmonstadensis, vom Herrn Pfarrer Behrends im I. Bande von Forstmann's Neuen Mittheilungen Heft 4. S. 21 zum Druck befördert.

XVIII. Markgraf Otto I. consentiret in die von seinem Bruder, Grafen Dieterich zu Werben, der Kirche zu Obernkirchen gemachte Schenkung der Kapelle zu Bückeburg mit dem dazu gehörigen Hofhof, wie auch des Hofes, worauf die Burg gestanden, im Jahre 1181.

In nomine Sancte et individue Trinitatis. Ego Otto, Marchio de Brandenburg. Si ampliandis divinis cultibus alimoniis Christo Deo famulantibus largius impendendis consensum bone voluntatis apponimus profectuosum certissime credimus. Notum igitur esse cupimus omnibus Christi et Ecclesie filiis presentibus et futuris, quod dilectus frater Theodericus, Comes de Werbene, Capellam in Buckeburch cum suis attinentiis nominatim domum in Rosen et curiam, in qua castrum fuit, cum agris, adiacentibus cultis et incultis, aquis aquarumque decursibus, piscationibus, molendinis, pratis, pascuis, fluis, viis et inuis, cum omni vilitate inde proveniente ad dilatandum omnipotentis Dei honorem et pro anime sue salute totiusque nostre generationis, Ecclesie beate Marie in Overenkerken cum nostri consensus collaudatione contradidit et nos piam eius actionem nostri assensus attestacione fidelissime corroboramus. Unde ut hec eius traditio et nostre collaudacionis attestacio inconuulsa et rata permaneat, presentem cartam conscribi iussimus et sigilli nostri inpressione communimus. Anno dominice incarnationis MCLXXXI. Indictione XIV. Sifridus, burchgravius de Arneburch, Conradus de Witin, Wernherus de Cludene, Fridericus de Osterwalde, Gerhardus Valca, Fridericus, aduocatus de Saltwidele, Bruno

de Gersleve, Conradus de Veltberc, Godescalcus de Redese, Cono, camerarius de Arneburgh, Wernherus de Gardeleue, Rothengerus et Wernherus.